RERUM ET VERBORUM.

His interessere debeant aut possint, & quos ligent,		Confessio nuda prior an cedat negationi iur-	
Ibid. Quæ dicantur Nationalia,	622	tæ posteriori,	96
Conclusio.		Confessio liberationis etiam fine causa valet,	
Conclusio in causa quod modis fiat.	109	121. Similiter in ultimis voluntatibus,	Ibid.
Concubina, Concubinarius.		Pro confessio an & qualiter habeatur, qui dilata-	
Concubinarum usus interdictus jure Pontifi-	235	tionibus subterfugit judicium,	60
cio.		Confessio quando arguat quem esse usurari-	
Concubinæ cur uxoris nomine appellantur,		um manifestum, 480. Et quid de extrajudiciali	
Ibid.		confessione?	480
Concubinarius cur & quando admittatur ad		Confessioni soli mariti vel uxoris contrama-	
Ordines, 628. An tolerandus in officio, vide		trimonium non statut.	415
Clericus.		Confessio, Confessarius.	
Condicio.		Confessionis sacramentalis usus,	659
Condicio quid & quotuplex,	360	Borum, qui negant se à peccatis abstinere pos-	
Impossibilis adjecta ultimis voluntatibus ha-		se, recipienda est, & cur.	559
betur pro non scripta, 559. Quid si testator puta-		Confessio peccatorum per se, non per alium ex-	
verit possibilem? Ibid. Contradicibus adjecta eos		plicanda,	594
infirmat, Ibid. Alteri per alterum iniqua condi-		Confessarii peccatum revealans pœna,	659
tio inferri non debet,	574	Confirmatio, Confirmans.	
Condicio an apponi matrimonio possit,	360	Confirmatio electi à quo petenda, ejusque ne-	
Condicio adjecta matrimonio quæ rejiciatur,	361 & seq.	cessitas, 637. Quo ordine petenda, 618. Eam sibi	
Condicio si decem dederit, an obliget?	362	potest reservare S. Pontifex, 637. Confirmanti	
Conditiones in honesta sive turpes quæ,	558.	quid incumbat,	639
Adiecta matrimonio illud aut vitiant aut rejici-		Confirmationis Sacramenti materia & forma,	
untur,	Ibid. & 559	657. Effectus, Ibid Minister.	Ibid.
Conditiones impossibilis rejiciuntur,	365	Conjugati, Coniux.	
Condicio secundis nuptiis adjecta.		Qui dicantur, 675. Quà ratione prohibeantur	
Condicio, si non nup erit Tertia, jure civili repro-		aliud matrimonium contrahere, Ibidem. Altero	
batur, 94. Et quid de jure Canonico?	438	conjuge absente, vel adultero, vel in furorem	
Condicio, si sine liberis decesserit, an expireret, si		acto, nihilominus abstinentum est à secundis na-	
gravatus reliquerit filium naturalem tantum,		ptiis.	571
225.		Consanguinei.	
Conductor.		Consanguinei qui,	376. & 378
Conductor à locatore impeditus re conduta frui, quale petat interesse,	178	Consanguinitas quid.	Ibid.
Conductor decimarum coram quo conveniens,	181	Consanguinitas etiam ex illico concubitu	
Conductio rerum Ecclesiæ quatenus permis- sa,	165	nata impedit ac dirimit matrimonium, 95. Etiam	
Conductori ob sterilitatem immodicam an &		ex solis præsumptionibus orta solvit matrimoni- um;	Ibid.
qualiter remittenda pensio, 173, & seq. & 700.		In causa matrimoniali an consanguinei testes esse possint.	750
Remissio illa quibus casibus cesset, 173. Et quid		Conscientia forum	
de conductoribus ecclesiæ aut hospitorum		In foro conscientiæ status soli veritati,	718
enormiter lœsis Ibid. An & ob nimiam agricul- tatem pensio augeri debeat?	174. & seq.	Consecratio	
Confessio, Confessio.		Consecratio Episcopi intra quod tempus ad- hibenda, 638. & seq. A quo explicanda & quæ for- mæ, 705. Et peracta beneficia consecrati ipso ju- re vacant,	Ibid.
Confessio de crimine testes esse non possunt,	752	Consecratio Ecclesiæ vel Altaris an repeti possit,	680
Confessio quid operetur, 93. Alia est judicia-		Consensus.	
lis, alia extrajudicialis. Ibid. An revocari possit,	72.	Contrahentium in matrimonio omnino ne-	
		Dddd 3 cessa-	

I N D E X

- cessarius, & qualis esse debeat, 665. Quomodo exprimendus, 665
Consensus extortus per cohabitationem transit liberum. 339
Consensus partium prorogat jurisdictionem, 736. & seq.
Consilium.
Mutare quis non potest in alterius præjudicium, 547. & 577
Ex consilio non fraudulentio nemo obligatur, 390.
Consobrini.
Consobrini & consobrinæ qui & quæ dicantur, 322
Constitutio.
Quid sit, & quotuplex est. Ad hoc ut obliget quas qualitates habere debeat, 7
Constitutiones Pontificum Romæ promulgatae an ubique obligent, Ibid.
Constitutiones de eadem re quando sibi invicem derogant, 619. & seq.
Consuetudo.
Consuetudo quid, & quæ ejus vis, 19. & 622. Debet esse rationabilis & legitimè præscripta, Ibid. & 20. 22. 24. & 612. Derogat Juriscripto, 19. 21. Et quid si præcesserit jus scriptum? 20. 381 Interpretatur jus, 381. *Judex in judicando quam confuetudinem sequi debeat loci contractus, an domiciliis?* 20. *Doctori de consuetudine attestantian credi debeat,* 21
Consuetudo quid differat à præscriptione, 258
Consuetudine acquiritur ius decimandi, Ibid.
Ad per eam tollantur decimæ.
Consuetudines locorum speciales probabiliter potest quis ignorare, 621
Consuetudo individua in definitione matrimonii quid significet, 663
Consultatio.
Consultationes judicium hodie sublatæ. 4
Contractus.
Quid, 698. Eorum divisio in nominatos & in nominatos, Ibid. *Qui re contrahi dicantur,* 701. *Quid in contractibus, quando obscuritas est, sit sequendum, 575. in iis prævalet mens contrahentium,* 449. & 575. *Legem accipiunt ex conventione,* 501. & seq. *Contractus profani in Ecclesia celebrari veriti,* 304. & seq. & 608
Contractus bona fidei Juris interpretatione quando in mutuum degenerent, 443. *Essentialia contractus non mutantur passionibus,* 459
Contractus jure civili prohibiti confirmantur juramento, 141
Contractus censualis quomodo licitus, 489. *Esse emptionem venditionem,* 491. Requisita ad hunc contractum, 492. & seq. *Contractus censualis personalis an sine pignore constitui possit,* 492. & seqq.
Contractus censualis ad vitam an jure subsistat, 503. *Et qualis tunc inicii ratio justi pretii debet,* 489
Contractus minorum V. Minores.
Contumax.
Quis dicatur, 743. *Qua ejus poena.* Ibid.
Corpus Canonicum.
Ex quibus constet, 618. & seq.
Creditor.
Posterior, cui pignori res obligata est, antefertur personalibus creditoribus etiam prioribus 587. *In creditorē, cui universalitas jure pignoris obligata est, non transit dominium utile,* 694. *Debitore offerente debitum si creditor recusat, est in mora,* 559. *Omissa instantiā censemur à priore interpellatione recessisse,* Ibid.
Re mobili pignorata utens furti obstringitur, 454. *An & si re impossibili utatur?* Ibid. *Ob expensas in regm factas habet retentionem vel repetitionem,* 455
Creditor dñe mutuum, ut suum debitum extorqueat, an peccet, 443. *Licitè peti suum interesse,* Ibid. *An pacisci possit aliquid ob periculum, quod in se suscipit,* 451
Creditori invito aliud pro alio solvi non potest, 501
Crimen.
Ecclesiasticum aliud est merum, aliud mixtum 641. *Quod sit notorium,* 771. *In eo non requiritur probatio,* Ibid. *Per modum exceptionis testi vel accusatori objectum non punitur,* Ibidem. *Ob occultum an quis sit ab Ordinibus rejiciendus,* 628
Crimina quæ sint, in quibus omnes ad accusandum admittantur, 769
Culpa.
Culpa est se immiscere rei alienæ, 561
Curator.
Curator, tutor, an & quando possint ordinari, 627. *An procuratorem constitutere possit,* 740
Curatores olim poterant ex pecunia minorum fœnerari, 445
Cnſt. 45.
Quod ejus sit officium. 645
D.D. 45

RERUM ET VERBORUM.

D.

Damnum.

Culpā datum resarciri debet ab eo, qui intulit,
724. Quo modo reparetur datum ab animali-
bus, Ibid. Suā culpā datum sibi quis imputare de-
bet, 600. & seq.

Damnum emergens an posuit deduci in pa-
tētum, 440. & seq. An ejus ratione peti interesse,
Ibidem.

Debitor.

Oppertuno loco interpellatus non solvens est
in mora, 573. Quin & aliquando absque interpellatione, Ibid. Solvens minori absque tutoris au-
toritate compulsus à Judice liberatur, Ibid.

Debitor pro pecunia mutuo accepta an licet
usuras solvar, vel de iis solvendis paciscatur, 448
& seq. Si & ipse usuras exercuerit an possit repe-
tere usuras a suo creditore, 478

Debitor agnoscendo debitum non præscribit
contra creditorem, 449. Obtentu inopiz non li-
beratur ab obligatione, 252. Fame pressus an ju-
stè denegat decimas, 253. An à creditore suo de-
tinerti in carcere possit, 189. Lucre in corpore de-
bet, qui non habet in ære, 191

Debitibus, quomodo permitta cessio bono-
rum, 188. & seq. Debiti solutio exactio quando rur-
sus concedatur, 599

Verbum, Debet, significat debitum honestatis,
non necessitatis, 350

Quoad debitum conjugale pares sunt maritus
& uxor, 676

Decanus.

Quis recte eligatur, 616

Deceptionum circa contractus tria genera, 168

Decima.

Decimæ quid, earum origo & descriptio, 243.
& seq. & 685. Aliæ personales, aliæ reales, aliæ
mixtæ, & earum differentiæ: item aliae majores,
aliæ minores, 245. 246. & 685. Sunt partim iuris
divini, partim humani, ex veriori sententia, 246
& seq. Qui ad decimas reales solvendas teneantur,
249. & seq & 686. Decimarum osus sequitur
fructus à solo separatos, non possessorem fundi,
Ibid. & 175. Decimæ cur dicantur tributa e-
gentium, 251 & 252

Decimas personales etiam meretrix ex quatuor
sui corporis præstare teneatur, 251. & seq

Etiam pauperes teneantur ad decimas, 152. An
& Clerici ac Monachi? 253. & seqq. & 686

Decimæ integrè persolvenda, & quando, &

ubi, 255. Cujus expensis in vchi debeat Ibidem.
Quibus ex solvendæ, 257. 685. & seq.

Acquiritur jus decimandi conservudine, 258
Item præscriptione, 259. Item privilegio, dona-
tione, compromisso, transactione & permuta-
tione, 262

Juris decimandi incapaces sunt laici, 266. 171
& seq. & 686. Nisi illud habeant ex privilegio §.
Pont. 266. vel sint laici conversi, Ibid. vel ante
Concilium Lateranense decimas in feendum rece-
perint, Ibid. & seqq. Et quid si de hoc dubitetur?
268. & seq Fructus decimarum laicis elocari pos-
sunt, 270. Gravissima comminatio in Prælatos
& laicos ratione decimarum, 271

A præstatione decimarum eximitur quis bene-
ficio S. Pontificis, 474. & 686. Confluetudine,
Ibidem. & seqq. Præscriptione, 276. & 48. An &
transactione? 276. & 48. Remissione, Ibid. & 687.

In materia decimarum ab execuzione proce-
ditur, 279. Judicium possessorum quoad deci-
mas qualiter intentetur, Ibid. Item petitorum,
Ibid. Possessorum coram quo Judice sit exercen-
dum, 180

Decimæ novalium cui competant, 263. & 686
An possit præscribi, 263. Decimis concessis ali-
cui parochiæ intelliguntur & concessæ novales,
Ibidem & 263. Secus si ex præscriptione vel pri-
vilegio competant, 686. & seq.

Defenso.

Rei defensionem quilibet licet suscipit etiam
sine mandato, 63

Pluribus defensionibus etiam contrariis nemo
uti prohibetur, 561

Desormitas.

Corporis que ab ordinib[us] removent, 628 E-
jus an sit habenda ratio in viris vel mulieribus
nupturis, 725

Degradatio.

Degradatio actualis quibus casibus permissa,
69. & 70. Vide Depositio.

Delegari, Delegati, Delegatio.

Delegari potest una vel plures res uni vel plus
ribus, & quia actus, & an ea que sunt meriti imperii,
643. Delegari causa, sub nomine appellatione, an & à
quibus possit, 13. Delegati qui sint, 29. & 642.
Qui dicantur à jure constituti, 644. Delegati à
Summo Pont. an & quibus casibus non possint
subdelegare, 29. 30. 31. & 641. An restitutio in
integrum causam tractare, 763. Qui differant ab
ordinariis, 643. Delegata pluribus causis qui cog-
noscere debeant, 1667. Et quid si delegatorum
aliquis?

I N D E X

aliquis adesse nolit, 16. 33. **Delegatus ad unam causam an posse ejus articulum alteri subdelegari?** 30. **Judicis delegati potestas,** 31. **Quis Judicis delegatis sententiam exequi tenetur,** 25. & 766. **Delegatorum juridicō quibus modis exparet.** 644. **Delegatio sub nomine proprio facta est personalis,** secus sub nomine appellativo. 32. **Delegationis formulæ,** 114

Delictum.

Delicti nomine quid veniat, 715. **Delictorum divisio,** Ibid. **Ex quolibet delicto duplex nascitur judicium,** 717. **Quoties repetitur, toties ejus nomine sit condemnatio,** Ibid. **Unius tamen delicti plures pena non sunt,** Ibid. & 599. **Quid si plura delicta ex eodem facto emergant?** Ibidem. **Delictum non recte ex fuga probatur,** 125

Delictum persona non debet redundare in Ecclesiæ detrimentum, 149. 563. & 597

In pari delicto possidentis conditio potior, 592. **Delicta mutua compensatione tolluntur,** 720.

Delinquens.

Contra ius an peccet in foro animæ, 566

Denuntiatio.

Denuntiatio quid sit, ejusque finis, 509

Triplex est, 769. **Qui ad eam admittantur,** Ibidem.

Deo dicatum.

Quid dicatur, & an ad usus humanos transferendum, 62

Depositum.

Depositarius non dicitur possidere, 556. **An culpa nomine tenetur,** 701. **Et quid de casu fortuito,** Ibid. **Unde dictum, & quid in depositum veniat,** Ibid. **Recontrahiri quare dicatur,** Ibidem. **Semper repeti potest,** Ibid. & 701. **In deposito admittitar pœnitentia,** 709

Depositio Clericorum

Est duplex verbalis & actualis, 69. 70. 74. & 747. **Quomodo fiat,** 727. & seq. **Quibus casibus locum habeat,** 73. & 728

Dprehensus in crimen quis dicatur, 75

Diaconus, Diaconissa.

Quod sit Diaconi officium, 632. **Ei manus in ordinatione imponitur,** 624. **Scientia quanta in eo requiratur, & qualis vita,** 624. **Qualis ætas,** 631.

Diaconissæ quæ olim fuerint, & quod earum officium, 629

Dietta.

Quæ dicatur legalis, 692

Diffidart.

Quid sit,

Dilatationes.

Quoruplices sint, 83. **Quot dari debeant ad producendos testes,**

Dimissorie.

Quando ab alio quam a superiori concedantur, 626. **Inservenda iis est legitima causa,** Ibid.

Dispensare, Dispensatio.

Dispensare & dispensatio quid.

719

Dispensations sunt odiosæ & stricti juris, 81. 563. 5. 8 & seq. **Dispensatio super pluralitate beneficiorum quando licita,** 690. & seq.

Dispensare in votis ad S. Pontificem spectat, 387. **Dispensatio idem in jure humano seu positivo,** 381. **In matrimonio quomodo dispensetur,** 32. & 571. **An in primo affinitatis gradu dispensari possit,** 382

Dispensatio in gradibus vetere lege prohibitis, Ibid.

Divortium.

Divortium unde dictum, 415. **Divortium quæliter olim fieri solutum,** Ibid. **Ex quibus causis & qualiter hodie fiat,** Ibid. & 677 & seq. **In quo differat à repudio,** 415. **Eius cognitio spectat ad Iudicium Ecclesiasticum,** 416

Divertendi causam aut præbeat delictum, 418. **Justam causam præbet nimia saevitia,** Ibid. **Furo supraveniens,** Ibid. & 418. **Adulterium,** Ibid. **Hæresis,** 419. **Altero conjugum converso ad fidem an dissolvatur matrimonium,** 418

Diuturnitas.

Non diminuit, sed auget peccatum, 717

Doctor.

Doctori de consuetudine attestanti an credi debeat? 21

Dolus.

Non sit scienti & volenti, 58. **Dolus alterius alterionon nocet,** 690. **Dolus dans causam contra etui quid operetur,** 168. **Et quid si incidat in contradicuum,** Ibid. **Dolo facit qui petit quod redditurus est,** 131. Ibid. & 500. **Dolus præsumitur in delictis, non in contractibus,** 123

Domesticus.

Testis esse non potest, 752. **Neque domesticum accusare,** 768